agere пес causare. Nominatiue de omnibus rebus

illis que pertinent ad monasterii infrascriptorum

aufemiami et iustiani ( sic ) elio uel nobis perti-

nere uidetur ex parte iam dicti monasterii per

quodeumque ingenium per condicionem seu destri-

ctum atque comendacionem de casis et castris et

capellis sed .... neis et familiis aldiis seu omnibus

rebus pertinentibus ad iam prelibatum monaste-

rium in integrum sicut .... cartulam seu inue

stituram ex parte de heredibus. quondam teudici

comitis. dicendum quod uobis exinde aliquod te-

nere debeat sed omni tempore nos et nostros eredes

exinde tati ( taciti ) et contenpti permaneamus de

infrascriptis omnibus rebus et de predicto monaste

rio. Quid si a modo aliquando tempore agere aut

causare nos aut nostros heredibus per nos aut per

nostras sumitantes personas uel si aparuerit ullum

datum aut factum uel libet scriptum quod nos ex

inde in alia parte fecissemus. uel inuestitura et

cumbaruerit tunc componamus in duplum iam di

ctis rebus sicut pro tenpore fuerint melioratis aut

ualuerint sub estimacione in consimilibus locis. et

insuper pena argenlum denariorum bonorum pa-

piensium libras centum, quidem et ad anc confir-

mandam promissionis cartulam aeeepimus nos qui

supra iugalibus seu pater et filiis ex parte iam di

cti monasterii a uobis lanfranco abbate et isen-

(1) Dovrcbbe dir quintadeeima.

gend
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«t eo nostra promissio sicut supra legitur ad

partem iadicti monasterii seu donni abbati eius

que successores in perpetuura firma permaneat

atque persistât inconuulsa cum stipulacione sub-

nixa. Hactum in loco et fundo rouegna iusta ple-

bem ipsius loci féliciter.

Signum ¡ I I J [■ manuum infrascriptorum adelberti

marchionis et adelede iugalibus . et oppizo seu

obertus atque ........ infrascriptorum iugalium

qui anc cartulam promissionis fieri rogauerunt et

infrascripto launechilt accepcrunt et earum que

relecta sunt.

Signum J'I I' J- rainerii de bagnaria et isenbardi seu

tiasalli de monte arciolo atque lanfranci de oneto

lege uiuentes langobardorum testibus.

Ego richardus iudex sacri palacii interfuerit banc

cartulam promissionis seu refutacionis tradidi et

bardo auocato suo exinde launechilt libras triginta a rum territoriis et pertinentiis eo uero modo ut

ipsi monachi qui primitus fuerunt electi uel postea

fuerunt ordinati persoluant pro omni missa sancti

martini ad eadem ecclesiam romanam sancti pétri

apostoli census nomine aurum optimum unciam

unam ut dictum est cum casis castris capellis se-

diminibus et uineis cum aréis suarurn ceterisque

rebus omnibus iuris mei in infinitum que autem

istis rebus omnibus iuris mei supradictis una cum

accessionibus et ingressionibus earum seu cum su-

perioribus et inferioribus suis qualiter supra legi

tur in infinitum ab ас die in eadem basilica pro

mercede et remedium anime mee et parentum

meorum ut dixi ad usum et fructum monaehorum

a presentí die dono et offero predictas res et per

b presentem cartam offersionis in eadem basilica ha

bendum confirmo. Insuper iusta lege mea salicha

per cultellum festucura notatum uuantonem et uua-

sonem terre adque ramum arboris ad ipsa basilica

exinde légitimant fació traditionem et uestituram

et me exinde foris expuli uuarpiui et absente feci

et ad proprietatem ipsius basilice habendum re-

linquo ad usum et fructum monaehorum ita ut

faciant monachi que pro tempore fuerunt a parte

ipsius monasterii de frugibus et redditibus quic-

quid eis fuerit opportunum sine omni mea et he-

redum ac proheredum meorum contradicione uel

repeticione. Si quis uero quod futurum esse non

credo si ego ipsa immilla quod absit aut ullus de

heredibus ac prohei'edibus meis seu quelibet opo-

c xita persona contra hanc cartam offersionis ire

quandoque tentauerimus aut ea pro quoeumque

ingenio infrangere quesierimus tune inferamus ad

illam partem contra quam exinde litem intuleri-

mus multa quod est pena auri optimi uncias centi

argenti pondera duoeenti et quod repecierimus

et uindicare non ualeamus set presen s hanc car

tam offersionis diuturnis temporibus firma perma-

nead adque persistât inconuulsa stipulacione sub-

nixa et ad me que supra immilla meique heredes

ас proheredes a parte ipsius basilice sicut supra

legitur ista offersio qualiter supra legitur in in

tegrum ab omni omine defensare quod si defen

deré non potuerimus aut si de ipsa basilica per

couis ingenium subtraere quesierimus te in du-

Ego gandulfus notarius scriptor úius cartule pro

missionis post tradita compleui et dedi.

( CCCXC )

La duchessa Immilla dona al monastero di S. Pie-

tro di Musinasco tutti i beni che possiede in Mu-

sinasco , Gavenno , Bossolasco ed in altri luoghi.

1077, 3 dicembre

DaWorigínele. Archwio délia CUtà di Pinerolo.

(P. D )

Anno ab incarnacione domini nostri Ilm Xpi

milleximo septuageximo séptimo tercio die mensis

decembris indictione quindécima ecclesia sancti

petri constructa in loco muxinasco in qua deo an

ímente monasterium cum monachis fuerunt ordi-

natum ad honorem sancti petri romani apostoli

et eidem romane ecclesie sancti petri subiectum.

Ego Immilla ducissa uocata filia quondam Odclrici

qui maginfredo uoeatur marchio que professa sum

ex nacione mea lege uiuere sálica offertrix et do-

natrix ipsius ecclesie presentibus dixi. quisquís in d blum ista offersio ad ipsa basilica restituamus ,

Sanctis ac in uenerabilibu's locis ex suis aliquit sicut pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit

contulerit rebus iusta octoris uocem in hoc seculo

centuplum accipiet insuper quod melius est uitam

possidebit eternam. Ideoque ego que supr-a immilla

pro mercede et remedium anime mee et parentum

meorum propter usum et fructum monaehorum qui

ibi deo seruierunt et abbates qui ibi fuerunt in-

uestiti et consecrati per manum domni apostolici

quia ita uolo ut sint inuestiti et consecrati per

manum domni apostolici dono et offero in iam

dictam basilica nominatiue omnes res iuris mei

positis in locis et fundis muxinasco gauenno et ul

tra fluuium tanarus in locis et fundis bozolasco

sommano turrixclla rodino bucignano et per eo-

sub extimacione in consimilibus locis et berga-

mena cum trementario de terra IcuauL

Ioannes notarius sacri palacii tradidi et scribere

rogaui in qua subter confirmans testibusque ob-

tulit roborandam. Actum infra ciuitatem taurino

féliciter.

Signum -f- manu suprascripta immilla que anc

cartam offersionis fieri rogaui ut supra.

Signum -J—I—J- manuum uuilielmi et uuidoni mar

chionis seu amedei de loco serra longa lege ui

uentes salicha testes.

Signum ffj~f manuum bruno uicecomes et girardi

seu arnoni adque petri de loco cauuiTo testes.
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Ego qui supra ioannes notarius sacri palacii s'cri-

ptor uius carte offersionis post tradita compieui et

dedi (t).

Adelaide

Novalesa

( GCCXCI )

contessa conferma al monastero della

molti doni antichi e ne aggiunge dei

nuovi , e fra gli altri un manso in Gallione.

io;8, 16 luglio

Da membrana antica conservata nei Regit Jrchivii di Corte.

( Abbazia della Novaltsa , m. 1 , n. 24 )• ( P- D. )

Anno ab incarnacione domini mille si mo tricésimo

nono indicione prima epacta quarta (2) xvn. kal.

augusti. domna adeleida comitissa filia quondam

odolrici magnifredi cum filiis suis et pelro et ame-

deo pro remedio anime sue ас parentum suorum

et mariti sui oddonis dédit deo et beato petro apo-

stolorum principi de noualicio et fratribus ibidem

deo seruientibus mansum quod est in gallione quod

colit martinus cognomine brunus cum omni dislri-

cto et proprietate tocius mansi excepta tantum

tercia parte messium et uini adque fructus arbo-

rum quod abbacie sancti iusti fuit datum absque

districto confirmauit eciam aliud mansum quod ibi

prius habebant eodem iure quo et suum contulerat c

et uillam camarleti et omnibus suis finibus confir-

mattit et burgum de noualicio cum omnibus mon-

tibus et planiciis adque uenacionibus que sunt de

lastadio ex utraque parte uallis usque ad planiciem

montis cinisii in quantum aqua posset deflui uersus

ipsam uallem atque proibuit ne ab hominibus de

burgo noualicii uel de uenale apud secusiam pro

peagio aliquid exigeretur nec in emendo пес in

uendendo neque in intrando neque in exeundo.

Iterum fecit finem et donum de duabus partibus

de lastadio tunc de seruiciis tunc de uendicionibus

a portis et piscacionibus cum iure eciam et districto

strate ex dono domni Karoli serenissimi impera-

toris ueluti manet ab illo termino qui nominatui'

lestadium et usque ad maiorem lacum montis ci

nisii et usque ad fontem uarcinescam nullum pe-

nitus districtum uel dominium ibi retinens. Si quis

banc cartam nostro anulo signatam infrangerit ma-

ledicionem omnipotentis dei consequatur et posses

sionem eius alter accipiat nec sit qui misereatur

eredi eius et lxx marcas auri obi imi persoluat

potestati. Actum in ciuitate secusie in castro in

camera domine comitisse in presencia uirorum quo

rum nomina subter leguntur. -j- Domnus Hingo epi-

scopus astensis. ■f Bruno uicecomes. f Robaldus de

manciano. f Tebaldus de serra lonca. j¡ Borrellus

Ъ uillicus. f Vuillielmus uillicus de sesana (i).

( sigillo affisso )

( CCCXCII )

Adelaide contessa dona al monastero di S. Maria

di Pinerolo la meta della curia e del castello di

quella terra.

1078 , a6 ottobre

DalCoriginale. Archivio della Città di Pinerolo , eat. I ,

(P. D.)

». i , n. 3.

Anno ab incarnacione domini nostri Ilm Xpi

milleximo septuagésimo octauo séptimo kalendas no-

uembris indictione prima. Monasterio sánete dei

genitricis et intemerate uirginis marie in loco qui

pinariolo uocatur prope ecclesiam sancti uerani

constructo ubi nunc domnus arduinus dei proui-

dentia abbas preesse dignoscitur. Ego adelegida

cometissa et filia quondam inclite memorie magin-

fredi marcbionis que professa sum ex nacione mea

lege uiuere sálica oflertrix et donatrix predicti mo-

nasterii presentibus dixi. quisquis in Sanctis ac in

et omni districto a petra scripta usque ad uerticem uenerabilibus locis ex suis aliquit contulerit rebus